ESTADO DO MARANHÃO

MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO

CNPJ. 06.232.615/0001-20

Av. Cel. Francisco Moreira, nº 45, Centro, CEP nº 65.540-000.
Santa Quitéria do Maranhão - MA

DECRETO Nº. 14, DE 15 DE ABRIL DE 2021

Decreta Feriado no Município de Santa Quitéria

do Maranhão e dá outras providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município:

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentação da Lei Municipal nº 419/2017, que determinou a

data de criação do Município de Santa Quitéria do Maranhão;

CONSIDERANDO a inestimável necessidade de se comemorar o aniversário de criação do Município

de Santa Quitéria do Maranhão;

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público Municipal render justas homenagens

àqueles que, com o seu trabalho, com seu exemplo e com sua dedicação, contribuíram para o bem-estar

e desenvolvimento de toda a sociedade quiteriense, resolver:

DECRETAR:

Art. 1º. Feriado no dia 16 de abril de 2021, no perímetro territorial do Município de Santa Quitéria do

Maranhão, em razão do aniversário de sua criação, ocorrida em 16 de abril de 1912, conforme dispõe a

Lei Municipal nº 419/2017.

Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Santa Quitéria do Maranhão - MA,  15 de abril  de 2021.